
 

 

 

 

 

 

 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO la legge 240 del 30.12.2010 ed in particolare l'art. 23; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio di 

cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. rep. nr. 654/2019 prot. 

nr. 211793 del 09.10.2019; 

VISTO l'avviso Repertorio n. 56/2024 Prot n. 887 del 18/09/2024 con il quale è stata 

indetta una procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per il conferimento di incarichi 

di docenza di   didattica integrativa/esercitazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 17.04.2024, con cui è stata 

nominata la commissione giudicatrice delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il 

conferimento di incarichi di docenza di didattica integrativa/esercitazioni da attribuirsi 

mediante contratti di diritto   privato   di lavoro autonomo, per le esigenze del 

Dipartimento di Giurisprudenza - Corso di Laurea in Scienze Giuridiche dell’Impresa e 

della Pubblica Amministrazione; 

VISTI gli atti della commissione per il conferimento dell'attività didattica integrativa; 

RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento; 

 

                                                                              DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento 

degli incarichi di docenza di didattica integrativa da attribuirsi ai vincitori delle 

stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo, per l'anno 

accademico 2024/2025, presso   il   Dipartimento   di Giurisprudenza dell'Università di 

Modena e Reggio Emilia - Corso di Laurea in Scienze Giuridiche dell’Impresa e della 

Pubblica Amministrazione offerto in modalità blended, bandito con Repertorio n. 

56/2024 Prot n. 887 del 18/09/2024. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente 

art. 1 sotto condizione dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del 

contratto, per i sottoelencati insegnamenti: 

 

 

 



 

 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 

  
Attività 

didattica 
S.S.D. Corso di laurea Delibera 

di 
Diparti-
mento 

Periodo Ore IDONEI E PUNTEGGI 

Istituzioni di 
diritto romano 

IUS/18 SGIPA – blended 17 aprile 

2024 

07/10/2024 

– 

06/12/2024 

42 FORLANI VERONICA: 

Punti 34 

Economia 
politica 

SECS-

P/01 

SGIPA – blended 17 aprile 

2024 

07/10/2024 – 

06/12/2024 

42 BOSCO MARIA 

GIOVANNA: Punti 55 

Diritto 
commerciale 

IUS/04 SGIPA – blended 17 aprile 

2024 

07/10/2024 – 

06/12/2024 

42 CODONI ELENA: Punti 36  

Diritto 
processuale 
civile 

IUS/15 SGIPA – blended 17 aprile 

2024 

07/10/2024 – 

06/12/2024 

42 LOMBARDINI ILARIA: 

Punti 45 

 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della 

legge 9.5.1989, n. 1 

 La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non 

inferiore a 120 giorni e sul sito web dell’Università degli Studi di Modena e Reggio 

Emilia (http://www.unimore.it/bandi/). 

Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria   

competente nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia, che decorrono dal 

giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di ateneo. 

 

Modena, 1/10/2024 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Carmelo Elio Tavilla 

               F.to digitalmente 

http://www.unimore.it/bandi/

		2024-10-01T12:59:00+0000
	CARMELO ELIO TAVILLA




